
Obsah
Předm luva
Úvod

1. M odel duše

1.1 Mozek a duše
1.2 Mozek versus počítač
1.3 Duše opčt na scéně
1.4 Kvantové pole
1.5 Kvantové objekty
1.6 Neznámé chování kvantových objektu
1.7 Sny a kvantová realita
I.S Kvantové skoky
1.9 Spánek a plynutí času
1.10 Vnímáni okolní reality
1.1 I Změna vnímání při poškozeni mozku
1.12 Človíček homunkulus
1.13 Determinismus přírody
1.14 Svobodná vůle
1.15 Komunikace m im o čas
1.16 Interpretace Libelových experimentu
1.17 Psychická energie
1.18 Psýché v gravitačním a elektrickém poli
1.19 Lokalizace a sdílení obsahu psýché
1.20 Paměť
1.21 Holograíická struktura uložení vzpomínek
1.22 Iluze nebo skutečnost
1.23 F.moce а рік-i ty
1.24 F iktivn í představy?
1.25 Duševní nemoci
1.26 K o lik  váží lidská duše?
1.27 Shrnutí poznatků o duši

2. Evoluce psýché

2. i Evoluce psýché
2.2 Chaos a alraktory
2.3 Inteligence buněk
2.4 Předobraz změny

2
6

10

10
12
14
16
19
21
23
25
26
31
34
37
40
41
44
46
49
51
54
56
60
62
64
66
67
68
69

71

71
72
73
75

217



2.5 In -form y a voda 78
2.ft Nová věda o životě 80
2.7 I lomologie a variabilita 81
2.8 Rozvoj myšleni 83
2.9 Lidská mysl 84
2.10 Vývoj života na Zemi 87

3. Psychologie duše 89

3.1 Nevědomí 89
3.2 Působeni archetypů 91
3.3 Archetypy a ko lektivn í myšlení 94
3.4 Primární vědomí 96
3.5 Schopnost myšlení 97
3.ft Kaskáda vědomí 99
3.7 Ego a Superego 100
3.8 Lucidní sny 101
3.9 Synchronicity 102
3.10 Poznámka к astrologii 103
3.11 Shrnutí 105

4. Duše m im o tělo 107

4.1 Doteky tajemna 107
4.2 M im osm yslové vnímání 108
4.3 Obrazy z. m inulosti a budoucnosti 109
4.4 Zjeveně duchů 1 1 1
4.5 Změněné stavy vědomí 1 13
4 .ft Ž ivo t po životě 1 15
4.7 Kvantový svět 1 18
4.8 Světelná bytost 120
4.9 Ž ivo t před životem 121
4.10 Duše a smrt 122
4.11 Shrnutí 124

5. Inte ligen tn í vesm ír 125

5.1 A ntrop ický vesmír I2ft
5.2 Teorie mnoha vesmírů 127
5.3 Současný model vzniku vesmíru 129
5.4 1 ln iota vesmíru 130
5.5 Teorie strun 131

218



5.6 Budoucnost vesmíru 133
5.7 Schrödingerova kočka 134
5.8 EPR experiment a ho logra lický model vesmíru 136
5.9 Je schopna informace přežít gravitační kolaps 138
5. lO M u/e být vesmír trochu krásnější, než se je v í 139
5.11 Rovnoměrně se rozpínající vesniír 140
5 .12Budoucnost rovnoměrně se rozpínajícího vesmíru 143
5.13 Pravděpodobnost existence antropického vesmíru 145
5. l4Duše vesmíru 146
5 .I5 Q ) nám fyzika muže říc t o Bohu 148
5.l6Shrnuti 149

6. Idea duše a náboženství 152

6.1 Proč lidé věří 152
6.2 Proč lidé nevěří 155
6.3 Vývojová stádia v iry  156
6.4 Bohové m inulosti 158
6.5 Smaragdová deska 161
6.6 Na počátku byl Logos 163
6.7 Zrození Krista Betlémská hvězda 164
6.8 Ježíš Kristus 166
6.9 Mohl Ježíš dělat zázraky? 168
6.10 Ježíšova smrt 171
6 .11 Zázrak nebo skutečnost? 173
6.12 Zmrtvýchvstání Ježíše Krista 174
6 .13 Mysterium Krista a nanebevzetí 175
6.14 JeŽíš a Kristus 177
6 .15 Zázraky nebo legendy? 178
6 .16 Křesťanství po Kristu 179
6 .17 První církevní koncily  181
6.181 Icreze v křesfanství 183
6.19 Jan Hus Neodvolám! 184
6.20 Neznalost a fundamentalismus 186
6 .2 1 Východu i náboženství 188
6.22 Reinkarnace a vývoj lidské duše 190
6.23 Budhismus 191
6.24 Moudrost staré Číny 192
6.25 Východní versus západní náboženství 193
6.26 Sexuální svoboda 194

219



6.27 Sekly 195
6.28 Bůh ve světle vědy 197
6.29 Ztráta víry 198
6.31 Archetypální bohové 199
6.32 Závěry 201
6.33Shmutí 203
Doslov 205
L ite ra tu ra 206
Obsah 211

220


